

Henvendelse fra andre gårdlaug i svømmehalskvarteret

Der er kommet en forespørgsel fra andre Gårdlaug i svømmehalskvarteret om gensidigt samarbejde og inspiration, hvor vi kan bruge hinanden til positiv udvikling i vores respektive gårde. Det er med henblik på grønne løsninger, mere biodiversitet og udnyttelse af regnvand. Det samarbejde ser vi frem til.

Skraldesug

Karréens ejere, som er gårdlaugets medlemmer har som I ved overtaget mobilsuget fra 1. juli 2020. Vi har som en del af aftalen hensat penge til vedligeholdelse, hvilket vi fortsætter med, indtil vi har det aftalte beløb på kr. 300.000, før vi begynder at tilbagebetale det overskydende beløb til medlemmerne. Saldoen er nu på 284.076 kr. Bestyrelsen overvejer at foreslå, at vi fremadrettet sparer mere op til evt. ny investering i skraldesug eller hvad der er udviklet af andre gode affaldhåndteringsløsninger.

BBR-fordelingstal

De enkelte medlemmer betaler til gårdlauget ud fra den enkelte ejendoms BBR tal. Det er tal, der er tilgængelige i Frederiksberg Kommune. Ændringer skal indberettes til gårdlauget jf. vedtægter. Generalforsamlingen vil hvert år spørge medlemmerne, om der er sket ændringer i det forløbne år.

Nye affaldsfraktioner

Frederiksberg Kommune har ligesom alle Kommuner i DK indført flere affaldsfraktioner. Der er kommet containere til tekstiler.

Gårdlauget arbejder på at få rettet hjemmesiden folkvars.dk til.

Vi opfordrer alle bestyrelser/ejere til at informere alle ny - tilflyttere om affaldshåndtering.

Der er til stadighed problemer med sortering. Vi oplever at papkasser, som er fyldt med plast, papir og flamingo lægges usorteret i papcontainer eller blot stilles ved siden af.

Vi oplever desværre også, at der smides store ting i skraldesuget. Det resulterer i skader på rør under jorden.

Gulv over tanke i skuret udfør Folkvarsvej 16-18

Vi planlægger at lægge gulv over tankene i det sidste skur. Det er der, hvor Genbrugsen ligger. Det er fristende at inddrage genbrugsen, da det vil give et større areal til cykler. Vi er i proces, og vi vil undersøge, om der er et andet rum, der kan huse genbrugsen.

Der er fortsat store udfordringer med cykelparkering i gården. Der er mange cykler, der bliver beskadiget under de til tider kaotiske parkeringer.

Gårdlauget henstiller til, at cykler/ladcykler, som ikke er i brug ikke tager plads fra alle de cykler, der bruges dagligt. Det samme gælder klapvogne i skuret Nyelandsvej 2 B.

Gårdlauget ser på om der er økonomi til andre cykelstativer, der giver flere pladser og mere overdækning.

Rotter i gården

Gårdlauget får jævnligt henvendelser om rotter. Det er meget vigtigt, at det bliver meldt videre til kommunen, <https://www.frederiksberg.dk/rotter> så gårdlaug og kommune kan holde øje med evt. skader ved kloaker eller andre steder, hvor rotterne kan komme fra.

Arrangementer og fester i gården

Vi har en dejlig gård, og det er hyggeligt den bliver brugt til fejringer, julehygge og mange andre ting. Skriv til gårdlauget på gaardlauget@folkvars.dk og benyt facebookgruppen <https://www.facebook.com/groups/2560620134197327/?ref=share>

Der er rift om gården i de varme måneder, og vi opfordrer til, at man deles om pladserne.

Hunde i gården

Vi vil præcisere, at man **IKKE** må lufte sin hund i gården hverken i eller uden snor. Det beder vi om respekteres.

Der kommer en fælles aktivitetsdag i sensommeren 2023

En søndag i sensommeren mellem kl 10-13 mødes vi i gården til en fælles aktivitetsdag.

- udtjente cykler skal fjernes fra skurene, så der bliver plads til de cykler, der er i brug.
- låg på containere skal vaskes
- oprydning og fejning

Vi slutter dagen med Pizzaer, og håber på stor tilslutning.

Bestyrelsen ønsker alle en rigtig god sommer.

Venlig hilsen

Bestyrelsen.